
 

 

UCHWAŁA Nr XXI/122/2025 

RADY MIASTA CHEŁMNA 

z dnia 24 września 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Programu Usług Społecznych w Gminie Miasto Chełmno na lata 2025-2027 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025 r. 

poz.1152) w związku z art. 4 ust.1-2 ustawy z dnia 19 lipca 2019r. o realizacji usług społecznych przez centrum 

usług społecznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1818, z 2025 r. poz.620)  uchwala się,  co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program Usług Społecznych w Gminie Miasto Chełmno na lata 2025-2027, którego treść 

stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Chełmno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 Przewodniczący  

Rady Miasta 

Marek Olszewski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 8 października 2025 r.

Poz. 4552



załącznik  

do uchwały nr XXI/122/2025 

Rady Miasta Chełmna 

z dnia 24 września 2025 r. 

 

PROGRAM USŁUG SPOŁECZNYCH 

W GMINIE MIASTO CHEŁMNO 

NA LATA 2025 – 2027 

 

 

 

Centrum Usług Społecznych w Chełmnie 

ul. Gen. J. Hallera 11 

86-200 Chełmno 

Spis treści: 

 

1. Nazwa i cel programu  

2. Okres realizacji programu  

3. Opis potrzeb uzasadniających realizację programu  

4. Charakterystyka i przewidywalna liczba osób objętych programem  

5. Określenie usług społecznych ofertowanych w Programie  

6. Warunki i tryb kwalifikowania osób zainteresowanych do korzystania z usług społecznych określonych 

w programie  

7. Wysokość opłat za usługi społeczne, osoby uprawnione do uzyskania ulg w opłacie na usługi społeczne 

i wysokość tych ulg oraz sposób dokumentowania spełniania warunków do korzystania z usług 

społecznych oraz uprawnień do korzystania z ulg w opłacie  

8. Dane osobowe niezbędne do kwalifikowania osób zainteresowanych do korzystania z usług 

społecznych określonych w programie  

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 4552



9. Organizacja programu, w tym etapy jego realizacji  

10. Sposób monitorowania i oceny programu oraz miernik efektywności jego realizacji 

11. Budżet programu oraz źródła jego finansowania  

 

1. Nazwa i cel programu 

Nazwa programu: Program usług społecznych w Gminie Mieście Chełmno na lata 2025-2027. 

Program usług społecznych (PUS) uchwalany jest zgodnie z zapisami Ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o 

realizowaniu usług społecznych przez centrum usług społecznych (DZ.U. 2019 poz.1818 z późn. zm.). 

Niniejszy program dedykowany jest realizacji projektu pn. „Centrum Usług Społecznych w Chełmnie” 

w ramach programu Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027 współfinansowanego 

z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, Priorytet 8 Fundusze Europejskie na wsparcie w obszarze rynku 

pracy, edukacji i wyłączenia społecznego, Działanie FEKP.08.24 Usługi społeczne i zdrowotne. 

Celem programu jest poprawa jakości życia mieszkańców miasta Chełmno poprzez rozwój i wzrost 

dostępności do usług społecznych wynikających z diagnozy potrzeb i potencjału wspólnoty samorządowej w 

zakresie usług społecznych. 

2. Okres realizacji programu 

Program usług społecznych w Gminie Miasto Chełmno na lata 2025-2027 będzie realizowany do 31.12.2027 r. 

w okresie wdrożenia projektu „Centrum Usług Społecznych w Chełmnie”, współfinansowanego ze środków 

Unii Europejskiej. 

3. Opis potrzeb uzasadniających realizację programu 

Potrzeby uwzględnione w Programie wynikają z przeprowadzonej Diagnozy potrzeb i potencjału wspólnoty 

samorządowej w zakresie usług społecznych.  

Diagnoza ukazała zarówno zasoby Gminy Miasta Chełmno, potencjał, ale również problemy społeczne 

mieszkańców. Wskazała szereg potrzeb wsparcia osób niesamodzielnych, w tym z uwagi na wiek, stan 

zdrowia, niepełnosprawność oraz otoczenia tych osób, w tym przede wszystkim członków rodzin sprawujących 

opiekę. Diagnoza ukazała problemy z jakimi borykają się mieszkańcy a mianowicie: uzależnienie od alkoholu, 

problemy opiekuńczo-wychowawcze rodziców z dziećmi, niski poziom aktywności społecznej oraz bezrobocie. 

Powyższe obszary są obszarami deficytowymi, które wymagają instytucjonalnego wsparcia ze strony Gminy 

Miasta Chełmno i jednostek organizacyjnych. Uzasadnieniem dla realizacji programu jest również projekt pn. 

„Centrum Usług Społecznych w Chełmnie” oraz praktyczne doświadczenie pracowników CUS (dawniej 

MOPS) i diagnozy zawarte w innych dokumentach strategicznych gminy oraz dokumentach regionalnych 

(wojewódzkich), w programach krajowych, unijnych jak również uwagi zgłaszane przez klientów CUS. 

4. Charakterystyka i przewidywalna liczba osób objętych programem 

Program skierowany jest do wszystkich mieszkańców miasta Chełmno, którzy będą spełniać warunki 

zakwalifikowania do określonych form wsparcia. 

Grupy społeczne, które zostaną objęte wsparciem w ramach usług społecznych na terenie miasta Chełmno w 

najbliższych latach, to m.in.: 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 4552



1. osoby potrzebujące wsparcia w codziennym funkcjonowaniu (w tym z uwagi na wiek, stan zdrowia, 

niepełnosprawność) i ich otoczenie, 

2. osoby sprawujące opiekę nad osobami potrzebującymi wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, 

3. osoby z niepełnosprawnością (na podstawie aktualnego orzeczenia o niepełnosprawności), 

4. osoby dotknięte długotrwałą chorobą, 

5. osoby doznające przemocy domowej, 

6. rodziny (rodzice z dziećmi, małżonkowie), 

7. dzieci i młodzież, 

8. osoby z uzależnieniami, 

9. osoby w kryzysie psychicznym, 

10. pozostali mieszkańcy miasta Chełmno jako członkowie jej społeczności. 

Przewiduje się, że Programem zostanie objętych 668 mieszkańców Gminy Miasta Chełmno. Podana liczba 

osób objętych usługami społecznymi stanowi prognozę, a faktyczna liczba może ulec zmianie. Zmiany te będą 

podlegały monitorowaniu na bieżąco i będą podstawą do ewentualnej zmiany planu finansowego. Ostateczna 

liczba beneficjentów zależy od każdorazowo zgłoszonych przez mieszkańców korzystających z oferty usług 

społecznych potrzeb i opracowywanych indywidualnych planów usług społecznych. 

5. Określenie usług społecznych ofertowanych w Programie 

Usługi oferowane w ramach realizacji  Programu odpowiadają na priorytetowe potrzeby mieszkańców Gminy 

miasta Chełmno wynikające z przeprowadzonej diagnozy potrzeb i potencjału wspólnoty samorządowej w 

zakresie usług społecznych. 

Katalog usług społecznych świadczonych przez Centrum Usług Społecznych w Chełmnie obejmuje 

następujące usługi: 

 

Nazwa usługi Zakres usługi Planowana liczba osób objętych 

Programem 

 

Opieka wytchnieniowa dla 

rodziców lub opiekunów 

sprawujących bezpośrednią 

opiekę nad dziećmi z 

orzeczeniem o 

niepełnosprawności 

Usługa ma za zadanie 

odciążenie rodziców lub 

opiekunów w codziennych 

obowiązkach łączonych ze 

sprawowaniem opieki nad 

osobą z niepełnosprawnością 

przez zapewnienie czasowego 

zastępstwa w tym zakresie 

 

10 osób 

Opieka wytchnieniowa dla 

członków rodzin lub opiekunów 

sprawujących bezpośrednią 

opiekę nad osobami z 

orzeczeniem o znacznym 

stopniu  niepełnosprawności 

Usługa ma za zadanie 

odciążenie rodziców lub 

opiekunów w codziennych 

obowiązkach łączonych ze 

sprawowaniem opieki nad 

osobą z niepełnosprawnością 

przez zapewnienie czasowego 

zastępstwa w tym zakresie 

 

8 osób 

Klub samopomocy dla osób z Usługa będzie realizowana w 30 osób 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 4552



niepełnosprawnościami i ich 

rodzin 

formie warsztatów, spotkań ze 

specjalistami, wyjazdów 

integracyjnych 

 

Taksówka dla Seniora Usługa transportowa na terenie 

miasta Chełmno w celu 

ułatwienia integracji społeczno-

zawodowej mieszkańcom z 

potrzebami wsparcia w zakresie 

mobilności (z problemami w 

poruszaniu się – z 

niepełnosprawnością, seniorzy, 

osoby z ciężkimi chorobami) 

 

30 osób 

Wypożyczalnia sprzętu 

medycznego i rehabilitacyjnego 

Usługa ma na celu ograniczenie 

skutków niepełnosprawności, 

przeciwdziałanie wykluczeniu 

społecznemu i procesom 

marginalizacji osób z 

niepełnosprawnościami, 

starszych poprzez usprawnienie 

ich funkcjonowania przy 

obniżonej sprawności i 

motoryce 

 

30 osób 

Punkt Informacyjno-

Konsultacyjny 

Usługa w formie poradnictwo 

prawnego, psychologicznego i 

mediacje dla osób 

doświadczających przemocy 

domowej i osób w kryzysie oraz 

wsparcie dla osób w sytuacjach 

trudnych i konfliktowych 

 

120 osób 

Klub Aktywnego Seniora Usługa ma na celu wspieranie 

seniorów w organizowaniu 

zajęć, zmierzających do 

integracji społecznej seniorów 

oraz integracji z innymi 

grupami 

 

30 osób 

Wsparcie dla opiekunów 

faktycznych osób z 

niepełnosprawnościami 

Usługa będzie realizowana w 

formie spotkań grupowych lub 

indywidualnych w zależności 

od potrzeb 

 

30 osób 

Dom Dziennego Pobytu Usługa ma na celu zapewnienie 

osobom potrzebującym 

wsparcia w codziennym 

funkcjonowaniu. DDP będzie 

funkcjonował od poniedziałku 

do piątku przez 8 godzin 

dziennie 

 

30 osób 

Asystent rodziny Usługa ma na celu wsparcie dla 

rodzin przeżywających 

trudności w wypełnianiu roli 

30 rodzin 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 4552



opiekuńczo-wychowawczej 

 

Asystent Osobisty Osoby z 

Niepełnosprawnością  

Usługa ma na celu wsparcie 

osób z niepełnosprawnościami, 

aby umożliwić im bardziej 

niezależne funkcjonowanie, 

codzienne czynności i udział w 

życiu społecznym 

30 osób 

Specjalistyczne usługi 

opiekuńcze dla osób z 

zaburzeniami psychicznymi 

Usługi ukierunkowane są na 

poprawę jakości życia osób z 

zaburzeniami psychicznymi 

 

30 osób 

Specjalistyczne usługi 

opiekuńcze  

Usługa dostosowana do 

szczególnych potrzeb 

wynikających z rodzaju 

schorzenia lub 

niepełnosprawności, 

świadczona przez osoby ze 

specjalnym przygotowaniem 

zawodowym 

 

10 osób 

Usługi opiekuńcze Usługa obejmuje pomoc w 

zaspokojeniu codziennych 

potrzeb życiowych, opiekę 

higieniczną, zalecaną przez 

lekarza pielęgnację oraz 

zapewnienie kontaktów z 

otoczeniem 

 

150 osób 

Pomoc sąsiedzka  Usługa ma na celu wsparcie 

zwłaszcza osób starszych w 

codziennych czynnościach, 

zaspokojenie podstawowych 

potrzeb życiowych oraz 

zapewnienia kontaktów z 

otoczeniem 

 

30 osób 

Kujawsko-Pomorska 

Teleopieka 

Usługa ma na celu udzielenia 

wsparcia osobom 

potrzebującym poprzez 

wykorzystanie nowoczesnych 

technologii (opaska ratunkowa 

z sygnałem SOS, czujnikiem 

upadku i pomiaru parametrów 

życiowych) 

 

50 osób 

Centrum Aktywności Lokalnej Usługa ma na celu budzenie i 

wspieranie aktywności 

społecznej mieszkańców, którzy 

sami mogą rozwiązywać swoje 

problemy, organizować się w 

grupy, rozwijać lokalne 

inicjatywy, budować więzi 

sąsiedzkie oraz wzmacniać 

poczucie wspólnoty 

 

20 osób 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 4552



6. Warunki i tryb kwalifikowania osób zainteresowanych do korzystania z usług społecznych określonych 

w programie 

Nazwa usługi Warunki i tryb kwalifikowania do korzystania z 

usług społecznych 

Opieka wytchnieniowa dla rodziców lub 

opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę 

nad dziećmi z orzeczeniem o 

niepełnosprawności 

 

 

Kwalifikacja osób do korzystania z usług 

społecznych odbywać się będzie na zasadach 

określonych w: 

- Rozdziale 5 Ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. 

o realizowaniu usług społecznych przez 

centra usług społecznych, 

- Regulaminach poszczególnych usług 

wprowadzonych przez Centrum Usług 

społecznych w Chełmnie 

- Dokumentów wynikających z resortowego 

programu Ministra Rodziny, Pracy i Polityki 

Społecznej „Opieka wytchnieniowadla 

Jednostek Samorządu Terytorialnego” 

 

Kwalifikacja będzie następować również na 

podstawie dokumentacji projektowej wynikającej z 

projektu pn. „Centrum Usług Społecznych w 

Chełmnie”,w oparciu o warunki i tryb wynikający z 

niniejszego programu oraz z uwzględnieniem 

limitów wynikających z budżetu przewidzianego na 

realizację niniejszego programu usług społecznych. 

Opieka wytchnieniowa dla członków rodzin 

lub opiekunów sprawujących bezpośrednią 

opiekę nad osobami z orzeczeniem o znacznym 

stopniu  niepełnosprawności 

 

Klub samopomocy dla osób z 

niepełnosprawnościami i ich rodzin 

 

Taksówka dla Seniora 

 

Wypożyczalnia sprzętu medycznego i 

rehabilitacyjnego 

 

Punkt Informacyjno-Konsultacyjny 

 

Klub Aktywnego Seniora 

 

Wsparcie dla opiekunów faktycznych osób z 

niepełnosprawnościami 

 

Dom Dziennego Pobytu 

 

Centrum Aktywności Lokalnej  

 

Chełmiński Telefon Zaufania – Pomoc 

psychologiczna 

 

Chełmiński Telefon Zaufania –Doradztwo 

Prawne 

 

Asystent Osobisty Osoby z 

Niepełnosprawnościami 

 

Kwalifikacja następuje na podstawie: 

- Dokumentów wynikających z resortowego 

programu Ministra Rodziny, Pracy i Polityki 

Społecznej „Asystent Osobisty Osoby z 

Niepełnosprawnościami” dla Jednostek 

Samorządu Terytorialnego 

- warunków i trybu wynikającego z 

niniejszego programu, 

- limitów wynikających z budżetu 

przewidzianego na realizację niniejszego 

programu 

 

Specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób z 

zaburzeniami psychicznymi 

 

Kalifikacja następuje na podstawie: 

- Ustawy z dnie 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (Dz.U.2024 poz. 1214 z późn. 

zm.), Specjalistyczne usługi opiekuńcze  

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 4552



 - Ustawy z dnia 19 lipca 2019r. o 

realizowaniu usług społecznych przez 

centrum usług społecznych (DZ.U.2019 

poz. 1818 z późn. zm), 

- Rozporządzenia Ministra Rodziny, Pracy i 

Polityki Społecznej z dnia 14 maja 2021r. w 

sprawie rodzinnego wywiadu 

środowiskowego (Dz.U.2021 poz. 893 z 

póź.zm.), 

- Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 12 

lipca 2024r. w sprawie zweryfikowanych 

kryteriów dochodowych oraz kwot 

świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej 

(Dz.U. 2024 poz. 1044 z późn. zm.), 

- Rozporządzenia Ministra Rodziny, Pracy i 

Polityki Społecznej z dnia 22 września 

2025r. w sprawie specjalistycznych usług 

opiekuńczych (Dz.U. 2024 poz. 816 z późn. 

zm.), 

- Zarządzenia Dyrektora Centrum Usług 

Społecznych w Chełmnie 10/2025 z dnia 02 

stycznia 2025r. w sprawie ustalenia ceny 1 

godz. Zegarowej specjalistycznych usług dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi w 2025r. 

- Uchwała Rady Miasta Chełmna 

XIV/88/2025 z dnia 26 marca 2025 w 

sprawie usług opiekuńczych 

(Dz.Urz.Woj.Kuj-Pom. z 2025 poz. 1522) 

 

Usługi opiekuńcze 

 

Pomoc sąsiedzka  Kwalifikacja następuje na podstawie: 

- Ustawy z dnie 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (Dz.U.2024 poz. 1214 z późn. 

zm.), 

- Ustawy z dnia 19 lipca 2019r. o 

realizowaniu usług społecznych przez 

centrum usług społecznych (DZ.U.2019 

poz. 1818 z późn. zm), 

- Rozporządzenia Ministra Rodziny, Pracy i 

Polityki Społecznej z dnia 14 maja 2021r. w 

sprawie rodzinnego wywiadu 

środowiskowego (Dz.U.2021 poz. 893 z 

póź.zm.), 

- Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 12 

lipca 2024r. w sprawie zweryfikowanych 

kryteriów dochodowych oraz kwot 

świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej 

(Dz.U. 2024 poz. 1044 z późn. zm.), 

- Uchwała Rady Miasta Chełmna 

XIV/88/2025 z dnia 26 marca 2025 w 

sprawie usług opiekuńczych 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 8 – Poz. 4552



(Dz.Urz.Woj.Kuj-Pom. z 2025 poz. 1522) 

Kujawsko-Pomorska Teleopieka Kwalifikacja następuje na podstawie: 

- Dokumentów wynikających z projektu 

Kujawsko-Pomorska Teleopieka Etap I 

- warunków i trybu wynikającego z 

niniejszego programu, 

- limitów wynikających z budżetu 

przewidzianego na realizację niniejszego 

programu 

Asystent Rodziny Kwalifikacja następuje na podstawie: 

- Ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (Dz.U.2024 poz. 1214 z późn. 

zm.), 

- Ustawa z dnia 9 czerwca 2011r. o 

wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej (Dz.U.2025 poz. 49 z późn. zm.) 

 

 

7. Wysokość opłat za usługi społeczne, osoby uprawnione do uzyskania ulg w opłacie na usługi 

społeczne i wysokość tych ulg oraz sposób dokumentowania spełniania warunków do 

korzystania z usług społecznych oraz uprawnień do korzystania z ulg w opłacie. 

Nazwa usługi Wysokość opłaty za usługi 

społeczne, osoby uprawnione 

do uzyskania ulg w opłacie i 

wysokość tych ulg 

Sposób dokumentowania 

spełnienia warunków do 

korzystania z usług społecznych 

oraz uprawnień do korzystania 

ulg w opłacie 

Opieka wytchnieniowa dla 

rodziców lub opiekunów 

sprawujących bezpośrednią 

opiekę nad dziećmi z 

orzeczeniem o 

niepełnosprawności 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Usługi nieodpłatne 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na podstawie: 

- Oświadczenia o 

spełnieniu warunków 

kwalifikujących do 

skorzystania z usług 

Opieka wytchnieniowa dla 

członków rodzin lub opiekunów 

sprawujących bezpośrednią 

opiekę nad osobami z 

orzeczeniem o znacznym 

stopniu  niepełnosprawności 

 

 

Klub samopomocy dla osób z 

niepełnosprawnościami i ich 

rodzin 

 

 

Taksówka dla Seniora 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 9 – Poz. 4552



 

Wypożyczalnia sprzętu 

medycznego i rehabilitacyjnego 

 

 

Punkt Informacyjno-

Konsultacyjny 

 

 

Klub Aktywnego Seniora 

 

 

Wsparcie dla opiekunów 

faktycznych osób z 

niepełnosprawnościami 

 

Dom Dziennego Pobytu 

 

Centrum Aktywności Lokalnej  

 

 

Asystent Osobisty Osoby z 

Niepełnosprawnościami 

 

- Usługa nieodpłatna 

 

Na podstawie: 

- dokumentów 

wynikających z 

resortowego programu 

Ministra Rodziny, 

Pracy i Polityki 

Społecznej „Asystent 

Osobisty Osoby z 

Niepełnosprawnościami

” dla Jednostek 

Samorządu 

Terytorialnego 

 

 

Specjalistyczne usługi 

opiekuńcze dla osób z 

zaburzeniami psychicznymi 

 

Na podstawie: 

- Rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 12 

lipca 2024r. w sprawie 

zweryfikowanych 

kryteriów dochodowych 

oraz kwot świadczeń 

pieniężnych z pomocy 

społecznej (Dz.U. 2024 

poz. 1044 z późn. zm.), 

- Rozporządzenia 

Ministra Rodziny, 

Pracy i Polityki 

Społecznej z dnia 22 

września 2025r. w 

sprawie 

specjalistycznych usług 

opiekuńczych (Dz.U. 

2024 poz. 816 z późn. 

zm.), 

- Zarządzenia Dyrektora 

Na podstawie: 

- Ustawy z dnie 12 marca 

2004 r. o pomocy 

społecznej (Dz.U.2024 

poz. 1214 z późn. zm.), 

- Ustawy z dnia 19 lipca 

2019r. o realizowaniu 

usług społecznych 

przez centrum usług 

społecznych 

(DZ.U.2019 poz. 1818 

z późn. zm), 

- Rozporządzenia 

Ministra Rodziny, 

Pracy i Polityki 

Społecznej z dnia 14 

maja 2021r. w sprawie 

Specjalistyczne usługi 

opiekuńcze  

 

Usługi opiekuńcze 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 10 – Poz. 4552



Centrum Usług 

Społecznych w 

Chełmnie 10/2025 z 

dnia 02 stycznia 2025r. 

w sprawie ustalenia 

ceny 1 godz. Zegarowej 

specjalistycznych usług 

dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi w 2025r. 

- Uchwała Rady Miasta 

Chełmna XIV/88/2025 

z dnia 26 marca 2025 w 

sprawie usług 

opiekuńczych 

(Dz.Urz.Woj.Kuj-Pom. 

z 2025 poz. 1522) 

 

rodzinnego wywiadu 

środowiskowego 

(Dz.U.2021 poz. 893 z 

póź.zm.), 

 

Pomoc sąsiedzka  Na podstawie: 

- Rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 12 

lipca 2024r. w sprawie 

zweryfikowanych 

kryteriów dochodowych 

oraz kwot świadczeń 

pieniężnych z pomocy 

społecznej (Dz.U. 2024 

poz. 1044 z późn. zm.), 

- Uchwała Rady Miasta 

Chełmna XIV/88/2025 

z dnia 26 marca 2025 w 

sprawie usług 

opiekuńczych 

(Dz.Urz.Woj.Kuj-Pom. 

z 2025 poz. 1522) 

Na podstawie: 

- Ustawy z dnie 12 marca 

2004 r. o pomocy 

społecznej (Dz.U.2024 

poz. 1214 z późn. zm.), 

- Ustawy z dnia 19 lipca 

2019r. o realizowaniu 

usług społecznych 

przez centrum usług 

społecznych 

(DZ.U.2019 poz. 1818 

z późn. zm), 

- Rozporządzenia 

Ministra Rodziny, 

Pracy i Polityki 

Społecznej z dnia 14 

maja 2021r. w sprawie 

rodzinnego wywiadu 

środowiskowego 

(Dz.U.2021 poz. 893 z 

póź.zm.), 

 

Kujawsko-Pomorska Teleopieka - Usługa nieodpłatna Na podstawie: 

- Dokumentów 

wynikających z 

projektu Kujawsko-

Pomorska Teleopieka 

Etap I 

 

Asystent Rodziny - Usługa nieodpłatna Na podstawie: 

- Ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy 

społecznej (Dz.U.2024 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 11 – Poz. 4552



poz. 1214 z późn. zm.), 

- Ustawa z dnia 9 

czerwca 2011r. o 

wspieraniu rodziny i 

systemie pieczy 

zastępczej (Dz.U.2025 

poz. 49 z późn. zm.) 

 

 

8. Dane osobowe niezbędne do kwalifikowania osób zainteresowanych do korzystania z usług społecznych 

określonych w programie 

Zakres danych osobowych niezbędnych do kwalifikowania osób zainteresowanych do korzystania z usług 

społecznych dotyczy: podstawowego zakresu danych oraz dodatkowego zakresu danych wynikających 

z realizacji usługi i dotyczy kwalifikowania poszczególnych grup odbiorców do usług społecznych.  

Ponadto każdy korzystających z usług społecznych zobowiązany jest do zapoznania się z klauzulą 

informacyjną oraz oświadczeniem z zakresu przetwarzania danych osobowych wynikających z Rozporządzenia 

Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016r. w sprawie ochrony osób fizycznych 

w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 

uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) [Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, 

str.1). 

9. Organizacja programu, w tym etapy jego realizacji 

Realizatorem Programu usług społecznych jest Centrum Usług Społecznych w Chełmnie, którego zadaniem 

będzie: 

- opracowywanie niezbędnych dokumentów w celu realizacji usług społecznych; 

- koordynacja, udział w realizacji, monitoring programu usług społecznych;  

- wsparcie merytoryczne w zakresie realizacji programu usług społecznych przez wykonawców;  

- wyłonienie i włączanie jak największej liczby podmiotów mogących realizować usługi społeczne na rzecz 

mieszkańców; 

- upowszechnianie informacji o ofercie usług społecznych; 

- kwalifikacja uczestników. 

Wykonawcą usług społecznych założonych w programie mogą być: 

- jednostki organizacyjne gminy, w tym Centrum Usług Społecznych,  

- organizacje pozarządowe lub podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2024 poz. 1491 z późn. zm.) 

- Podmioty wyłonione na podstawie ustawy z dnia 11 września 2019 roku – Prawo zamówień publicznych 

(Dz.U z 2024 poz. 1320 z póź.zm.), 

- Podmioty wykonujące działalność leczniczą na podstawie ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności 

leczniczej (Dz.U. z 2025 poz. 450 z póź.zm.). 

Etapy realizacji: 

- Kwalifikowanie uczestników Programu;  

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 12 – Poz. 4552



- Realizacja usług społecznych zgodnie z założeniami Programu; 

- Zlecanie usług; 

- Monitoring poziomu realizacji usług społecznych; 

- Ewaluacja usług; 

- Sprawozdawczość. 

10. Sposób monitorowania i oceny programu oraz miernik efektywności jego realizacji 

Celem monitorowania i oceny działań określonych w Programie Usług Społecznych jest dostarczanie 

niezbędnych informacji dotyczących stopnia realizowanych usług oraz ich adekwatności do przyjętych celów 

i wskaźników monitorowania. 

Za monitorowanie Programu odpowiedzialni będą pracownicy Centrum Usług Społecznych w Chełmnie 

poprzez bieżącą kontrolę realizowanych usług we współpracy z osobami otrzymującymi wsparcie. 

Monitoring i ocena bazują na zbieraniu, gromadzeniu i analizie danych ilościowych oraz jakościowych 

dotyczących prowadzonych usług społecznych. 

Wskaźniki efektywności/mierniki, które zostaną wykorzystane przy tworzeniu narzędzi monitoringu 

i efektywności do realizowanych w Centrum Usług Społecznych usług to: 

1. wskaźniki ilościowe realizowanych usług:  

a) liczba osób korzystających z usług społecznych: rejestr wniosków/kwalifikacji; 

b) liczba usług społecznych określonych w katalogu usług: Program Usług Społecznych; 

c) liczba zrealizowanych usług: wewnętrzny rejestr wniosków/kwalifikacji; 

d) liczba podmiotów realizujących usługi społeczne: ewidencja zawartych umów/porozumień/zleceń; 

e) liczba partnerstw/porozumień międzysektorowych zawartych w związku z realizacją PUS; ewidencja 

zawartych umów/porozumień; 

f) liczba indywidualnych planów usług społecznych; rejestr indywidualnych planów usług społecznych; 

g) liczba działań wspierających: ewidencja działań/wydarzeń.  

2. wskaźniki jakościowe realizowanych usług: 

a) poziom zadowolenia odbiorców usług; rozmowy podsumowujące IPUS; 

b) poziom zadowolenia odbiorców/realizatorów usług; sposób pomiaru: ankieta zadowolenia. 

Wnioski z monitorowania realizacji Programu i ocena Programu w oparciu o mierniki efektywności 

realizacji Programu zostaną przedstawione w formie informacji z realizacji Programu usług społecznych, który 

będzie opracowywany po zakończeniu realizacji Programu (zgodnie z art. 6 ustawy o realizowaniu usług 

społecznych przez centrum usług społecznych z dnia 19 lipca 2019r. Dz.U.2019 poz.1818).  

11. Budżet programu oraz źródła jego finansowania 

Budżet na realizację Programu Usług Społecznych w Gminie Miasto Chełmno na lata 2025-2027 w zakresie 

usług wynikających  z projektu „Centrum Usług Społecznych w Chełmnie wyniesie 3.112.409,80 zł są to 

środki w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach Priorytetu 8 Fundusze europejskie na 

wsparcie w obszarze rynku pracy, edukacji i włączenia społecznego, działanie 08.24 Usługi społeczne 

i zdrowotne programu Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 13 – Poz. 4552



Pozostałe usługi będą finansowane ze środków własnych gminy oraz programów rządowych lub innych 

programów dedykowanych realizacji usług społecznych. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 14 – Poz. 4552


		2025-10-08T10:53:23+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




